
n. 0E3 Reg. Del. 
azienda servizi municipalizzati 

Azienda Servizi Municipalizzati 
T ORMINA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI MMINISIAZIONE 

OGGETTO: autorizzazione al riversamento dei tickets coma ali, incassati da ASM per conto del 

Comune di Taormina, relativi ai mesi di giugno per € 69 443,00, lug o 87.152,00 €, agosto ,Ij 

108.374,00 € e settembre 101.292,00 €. Per un totale complessivo di € 366.61,00. 

I 

Oggi Q4 .A0-202  , alle ore Al 4O  in Taormina, niella Sede del 

sala delle adunanze, si è riunito in autoconvocazione urgdnte il Cons 

dell'Azienda Servizi Municipalizzati — Taormina: 

1. Auteri Alfio 

2. Smiroldo Antonio Sebastiano 

3. Loria Stefano 

IL PRESIDENTE 

Riconosciuto legale il numero degli interventi, dichiara aperta la seduta 

IL CONSIGLIO 

'Azienda e nella consueta 

glio di Amministrazione 

Presidente 

Componente 

Componente 

Premesso: che l'Azienda è in attesa dell'insediamento del nuovo Direttore Ge erale. 

Vista la nota protocollo n. 5925 del 14/09/2022 del R.U.A.C., dott. Mauri zio Puglisi, con la quale 

chiedeva a questo C.d.A. di autorizzare il riversamento al Com ne di Taormiina dei tickets Comunali 

per i mesi da giugno ad agosto, incassati da ASM per conto del, I omune di Taormina. 

Visto il modello "conto della gestione dell'agente contabile del 

quale si evincono gli importi mensili dei tickets ancora da 

Taormina. 

Azienda rel tivo all'anno 2022" dal 

iversare nea casse del Comune di 

Il Consiglio di Amministrazione di ASM, al fine di evitare qua siasi conseguenza che possa derivare 

dal mancato versamento del ticket incassato da ASM per conto del Comune di Taormina nelle casse 



comunali, autorizza il dott. Antonio Sciacca ad emettere i relativi mandati a favore del Comune di 

Taormina per il riversamento dei tickets comunali cosi ripartiti : per il mese di giugno per € 

69.443,00, luglio 87.152,00 €, agosto 108.374,00 € e settembre 101.292,00 C. Per un totale 

complessivo di € 366.261,00. 

Visto il parere del Segretario Generale del Comune di Taormina, dott. Giuseppe Bartorilla, assunto al 

n. 5197 prot. ASM del 05.08.2022, con il quale conferma che il CdA può adottare, durante la vacatio 	t 

del Direttore Generale, esclusivamente provvedimenti a contenuto semivincolato cui dovrà fare 

seguito l'adozione del relativo atto di ratifica. 

Visto lo Statuto di ASM 

Visto 1'O.EE.L.L. vigente in Sicilia 

Tutto ciò premesso 

Il Consiglio di Amministrazione 

A unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1) Di autorizzare, per le motivazioni in narrativa espresse, il responsabile dei pagamenti, il dott. 

Antonio Sciacca, all'emissione dei mandati a favore del Comune di Taormina per il riversamento 

dei tickets comunali cosi ripartiti : per il mese di giugno per C 69.443,00, luglio 87.152,00 C, 

agosto 108.374,00 € e settembre 101.292,00 C. Per un totale complessivo di € 366.261,00. 

2) Di dare atto che la presente deliberazione sarà sottoposta al nuovo Direttore Generale ai fini 

dell'adozione del procedimento di ratifica. 

3) Di inviare la presente Delibera agli uffici amministrativi per gli adempimenti di competenza. 

4) Di inviare la presente Delibera alla Giunta Municipale e al Consiglio comunale di Taormina 

Il Consigliere 

ott. Sebastiano 	tonino S'un-  l'ao 

, /i...,  

Il Presidente del Co 	lio di Am 	%razione 

Si g. 	A teri r 



Taormina 14/09/2022 

Vr1-9\ /1,.. 6 eZ5 

éF 

xV 

AZIENDA SERVIZI MUNICIPAL 
TAORMINA 

Ill.mo Consiglio di Ami inistrazione di ASM 

Il R.U.A.C. 

tglisi 

Sede ed uffici presso Park Lumbi 
Via Mario e Nicolò Garipoli 

98039 Taormina (ME) 
P.IVA 01982940833 

tel. 0942.683800 

Oggetto : richiesta riversamento ticket comunale mesi di giugni -luglio e agosto 2022 e pagamento 
fatture Wintime SpA. 

Pur comprendendo che I'ASM attraversa un momento critico dal p nto di vista gestionale e 

amministrativo dovuto alla mancanza della figura del Direttore Generale, cor lunque il sottoscritto, in 

qualità di R.U.A.C. e Agente contabile di ASM, con la prese te invita le S.VV. ad autorizzare il 

riversamento del ticket al Comune di Taormina pari ad € 69.443,00 per il me e di giugno; € 87.152,00 

per il mese di luglio e € 108.374,00 per il mese di agosto c.a., p r un totale co uplessivo e 264.969,00. 

Si precisa che lo scrivente si ritiene sollevato da qual iasi respons 

g i

bilità nel caso in cui le 

SS.VV. dovessero decidere di continuare a non riversare il tick t comunale ià incassato. 

Inoltre si rileva che l'Azienda, ad oggi, ha un debito nei confronti 

Wintime SpA pari ad € 603.751,68, pertanto si ritiene opportun procedere al  

già scadute della suddetta società, pari a complessive € 334.6 2,86, al fine 

esposizione debitoria che comporterebbe delle criticità nei rap orti con la st 

nel recentissimo passato, anche perché la disponibilità dell'A fenda è pari 

contare che la situazione debitoria complessiva dell' ASM richi de particola 

Tanto si doveva 	/ .. 

).0 2'  9/ ;20 gin 

della società interinale 

pagamento delle fatture 

di evitare una maggiore 

issa, come già avvenuto 

a € 3.350,389,19, senza 

e attenzione. 

http: // ‘vww.taorminaservizioubblie .i1  5  
e-mail: infoliiaaorminaservizipubbliei it.it 

PEC: asintaormina@gigapec.it  



ci2 

o 
E- 

(4) 

LI] 

o 
z 

z 

o 

P 

C. 

'Cl«) 

Ǹ 

c.) 
n 
z 

»t:2 

E- 

o 

n 

z 

cn 

-2 

O 
E-‘ 
Z. 
o 
C-) 

w 
E-
O 
z 

D
A

 V
E

R
S

A
R
E

 
 

D
A

  V
E

R
S

A
R
E

 
 

D
A

 V
E

R
S

A
R

E
 
 

D
A

 V
E

R
S

A
R
E

 
 

V
E

R
S

A
M

E
N

T
O

 IN
 T

E
S

O
R

E
R

IA
   

IM
PO

R
T
O

 
 

14
.2

22
,0
0

 €  
 

10
.0

43
,0

0
 €  

 
11

.9
24

,0
0 

€  
 

57
.6

23
,0

0  
€  

 
77

.0
61

,0
0

 E
  

Q
U

IE
T

A
N

Z
A

 N
N

.  

24
1  c) Tr 

er) 42
2  
 

57
9  

70
5 

E
ST

R
E

M
I 

R
IS

C
O

SS
IO

N
E

 

IM
P

O
R

T
O

 

€ 	
14

.2
22

,0
0

  

o o 
en's  

C) 
O ,-. 

(V 

o 
d-  

0", 
.--; 
-. 

(t) 

o 
en 

,S) 
r•-: 
in 

W 

00000 c) 
• •—, 

C) 
r.--: 
t-- 

Cri) 

o 
M 

ci' 
‘..O 

ch) 

o 
N-  
In 

o° 

W 

CT
 

 

€
  

10
8.

37
4,

00
 o C) 

rq 
- 

C) \ 
Cl 
CD 

(r) 

i 

GU W (t) 

PE
R

IO
D

O
 E

 O
G

G
E

T
T

O
  D

E
L

L
A

  

R
ISC

O
SS

IO
N

E
 

T
ic

ke
t  
c

o
m

u
n

a
le

  

T
ic

ke
t  c

o
m

un
a

le
  

T
ic

ke
t  c

o
m

u
na

le
  

T
ic

ke
t  c

o
m

un
a

le
  

T
ic

ke
t  c

o
m

u
n
a

le
  

T
ic

ke
t  c

o
m

un
a

le
  

T
ic

ke
t  c

o
m

u
n
a

le
  

T
ic

ke
t  c

o
m

u
n

a
le

  

T
ic

ke
t  c

o
m

un
a

le
  

T
ic

ke
t  
co

m
un

a
le

  

T
ic

ke
t  c

o
m

u
na

le
  

T
ic

ke
t  c

o
m

u
n

a
le

  

G
E

N
N

A
IO

  
F

E
B

B
R

A
IO

 
M

A
R

Z
O

  
A

P
R

IL
E

 
M

A
G

G
I O

 
G

IU
G

N
O

 

L
U

G
L

IO
 

A
G

O
S

T
O

 
S

E
T

T
E

M
B

R
E

 
O

T
T

O
B

R
E

 
N

O
V

E
M

B
R

E
 

D
IC

E
M

B
R

E
 

a) C 
i5_ 
o 

r cm (-.) m- LO (C) r"- CO CS) O", .,- r --- N <-- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

